

X-pand into the Future

## eurex Bekanntmachung

Single Stock Dividend Futures: Einführung eines neuen SSDF auf EADS aufgrund der Aufnahme in den EURO STOXX 50<sup>®</sup> -Index

Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte und Optionskontrakte an der Eurex Deutschland und der Eurex Zürich (eurex14)

Die Geschäftsführung der Eurex Deutschland hat die nachfolgende Änderung der Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte und Optionskontrakte an der Eurex Deutschland und der Eurex Zürich beschlossen.

Sie tritt mit Wirkung zum 14.03.2013 in Kraft.

Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte	Eurex14	
und Optionskontrakte an der Eurex Deutschland	Stand 14.03.2013	
und der Eurex Zürich	Seite 1	

ÄNDERUNGEN SIND WIE FOLGT KENNTLICH GEMACHT:

ERGÄNZUNGEN SIND UNTERSTRICHEN

LÖSCHUNGEN SIND DURCHGESTRICHEN

[...]

## Annex D zu Ziffer 1.14 der Kontraktspezifikationen:

Futures-Kontrakte auf Aktiendividenden ("Aktiendividenden-Futures")	Produkt- kennung	Gruppen- kennung*	Kassa- markt-ID*	Kontrakt- größe	Minimale Preisver- änderung	Wäh- rung**
[]						
European Aeronautic Defence and Space	E2AS	FR21	XPAR	<u>1000</u>	<u>0,001</u>	<u>EUR</u>
Co. EADS N.V.						
[]						

<sup>\*</sup> Die Gruppenkennung sowie die Kassamarkt-ID werden von den Eurex-Börsen entsprechend der nachfolgenden Tabelle vergeben und haben lediglich eine interne Zuordnungsfunktion.

[...]

Die vorstehende Änderung der Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte und Optionskontrakte an der Eurex Deutschland und der Eurex Zürich wird hiermit ausgefertigt. Die Änderung tritt dem Beschluss der Geschäftsführung der Eurex Deutschland entsprechend am 14.03.2013 in Kraft.

Frankfurt am Main, 12.03.2013

Geschäftsführung der Eurex Deutschland

Michael Peters

Jürg Spillmann

<sup>\*\*</sup> GBX: Pence Sterling